24.05.2021 г. № 36-п
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «НЫГДА»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О СОЗДАНИИ ШТАБА ОПОВЕЩЕНИЯ

И ПУНКТА СБОРА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В соответствии с Федеральным законом от 31 мая 1996 года № 61-ФЗ «Об обороне», Федеральным законом от 26 февраля 1997 года № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в РФ», Федеральным законом от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», Постановлением Правительства Российской Федерации от 4 апреля 2000 года № 292-24 «О мерах по обеспечению ввода в действие мобилизационного плана Вооруженных Сил Российской Федерации «МП-2000»», Положением о военных комиссариатах, утвержденным Указом Президента Российской Федерации от 15 октября 1999 года № 1372, руководствуясь ст.ст. 6,41 Устава администрации МО «Ныгда», для обеспечения гарантированного и полного оповещения, сбора и поставки мобилизационных ресурсов в Вооруженные Силы Российской Федерации:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Считать утратившим силу постановление о создании штаба оповещения и пункта сбора муниципального образования от 10.05.2017 № 28-п;
2. В целях организованного проведения оповещения граждан, пребывающих в запасе (далее – ГПЗ) и поставщиков техники, сбора и отправки ГПЗ и техники, поставляемых по мобилизации на пунктах сбора мобилизационных ресурсов военного комиссариата, организовать на базе Администрации МО «Ныгда» штаб оповещения и пункт сбора муниципального образования (далее - ШО и ПСМО) в составе:

Группа управления

Начальник ШО и ПСМО – ведущий специалист – Степанова Т.М.

Дублёр – Архипова В.А.

Комендант – Степанов А.Б., дублер – Соловьева Л.Г
Фельдшер – Алексеева Е.Е., дублер - Пилунова Н.М.

Место размещения группы – кабинеты № 1 администрации МО «Ныгда»
Отделение оповещения и явки

Начальник отделения – Бухаева Н.Р., дублер – Архипова В.А.
Технический работник №1 – Сыдыкова Е.В., дублер – Преловская Л.Д

Технический работник №2 –Степанов  А.А.., дублер - Пилунова Н.М.

Начальник группы розыска не оповещённых граждан – Саганов Н.П., дублер– Архипов Б.И.

Посыльные –2 человек (дублеры – 2 человек.), согласно списка (Приложение №1).

Место размещения группы – кабинеты № 2 администрации МО «Ныгда».

Отделение формирования и отправки команд (партий)

Начальник отделения – Хапкинова Е.Н, дублер – Бухаева Н.Р.

Технический работник №1 – Хапкинова В.В. дублер – Сергеева О.Р.
Технический работник №2 –. Соловьева Л.Г., дублер – Архипова В.А.
Патрульные – Алексеева Е.Е.,  дублер – Бухаев В.В.

Сопровождающие команд – Сыдыков А.А., дублер – Намсараева Е.Н.
Место размещения группы - кабинет №3 администрации МО «Ныгда».

Сбор отправляемых граждан производить на базе администрации МО «Ныгда, поставляемой техники – на площадке перед зданием МО « Ныгда»
Место размещения группы – столовая Ныгдинской средней школы.
2. Готовность ШО и ПСМО к работе Ч+4.00, после получения сигнала.

3. Сбор и отправку мобилизационных ресурсов производить через пункты сбора граждан и техники:

- пункт предварительного сбора граждан № 1-ГАПОУ «ЗАПТ» п. Кутулик, ул. Шилова, 1.
- приемо-сдаточный пункт технических средств Заларинский филиал ДСИО Аларский участок (пос. Кутулик, Быкова, 7).

4. В целях оповещения ГПЗ в исполнительный период выделить посыльных согласно списка (Приложение №1):

- директору МКОУ Ныгдинской СОШ - 2 человека (дублеров – 2 человека);

5. В целях оповещения граждан в исполнительный период для доставки посыльных в д. Буркова, а также на удалённые маршруты №№ 2, д. Ныгда выделить автомобиль Администрации МО «Ныгда» ВАЗ –2107.

В целях доставки граждан на пунктах сбора военного комиссариата выделить автомобиль администрации МО «Ныгда» УАЗ –657.

6. Ответственность за разработку, уточнение, хранение документов ШО и ПСМО возложить на ведущего специалиста администрации Степанову Т.М.

6.1. Ведущему специалисту администрации Степанову Т.М:

- второй экземпляр настоящего постановления представить в отдел военного комиссариата;

- через отдел культуры Администрации Аларского муниципального района согласовать вопросы информирования и организации досуга граждан, подлежащих призыву на военную службу по мобилизации, обеспечить ШО и ПСМО настольными играми и газетами.

7. Учебные занятия проводить ежемесячно, с практическим развёртыванием не реже двух раз в год.
8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу муниципального образования «Ныгда» И.Т. Саганову.

Постановление объявить исполнителям под роспись в части касающейся.

Исполнено в 3 экз.

1- мобилизационный отдел Администрации района;

2- военный комиссариат Заларинского,  Аларского, Балаганского, Нукутского и Усть – Удинского районов Иркутской области, п. Кутулик;

3- в дело.

Глава МО «Ныгда»:
И.Т. Саганова

Приложение №1
к постановлению главы МО «Ныгда»

№ 36-п от 24.05.2021 г.
СПИСОК
граждан, назначенных посыльными на территории МО «Ныгда»

 для оповещения ГПЗ (основной состав)

	№
	Фамилия Имя Отчество
	Год рождения
	№ маршрута
	Адрес места жительства

	1
	Кузьмин Илья Аркадьевич
	06.03.2003
	1
	д. Ныгда, пер. Полевой, 3

	2
	Балтыров Александр Гаврилович
	24.04.2003
	2
	д. Ныгда, ул. Зеленая, 4,

СПИСОК

граждан, назначенных  посыльными  на территории МО «Ныгда»

 для оповещения ГПЗ (резервный состав)
	№
	Фамилия Имя Отчество
	Год рождения
	№ маршрута
	Адрес места

жительства

	1
	Жебадаев Валерий Васильевич
	11.06.2003
	1
	д. Ныгда, ул. Трактовая, 14-1

	2
	Дамбинов Георгий Васильевич
	30.05.2003
	2
	д. Ныгда, ул. Степная, 2

Ознакомлены:
	Фамилия, инициалы
	подпись

	Степанова Т.М, начальник ШО и ПСМО

	Бухаева Н.Р., начальник отделения оповещения и явки

	Хапкинова Е.Н., начальник отделения формирования и отправки

	Алексеева Е.Е., патрульный

	Бухаев В.В., дублер патрульный

	Архипова В.А., дублер начальник ШО и ПСМО

	Сыдыкова Е.В., дублер технический работник №1

	Алексеева Е.Е., фельдшер

	Пилунова Н.М., дублер фельдшера

	Степанов А.Б., комендант

	Хапкинова В.В., технический работник №1

	Соловьева Л.Г., технический работник №2

	Архипов Б.И., дублер начальника группы розыска

	Саганов Н.П., начальник группы розыска

	Сыдыков А.А., сопровождающий команд